
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

Broj: 02-05-22216-3/19                                                                                                         
Sarajevo, 30.05.2019. godine 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj: 36/14 - Novi prečisćeni  tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo 
na 22. sjednici održanoj 30.05.2019. godine, donijela je sljedeći 

 
 

Z A K LJ U Č A K 

 
1. Usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo, 

za 2018. godinu. 
 

2. Izvještaj iz tačke 1. ovog Zaključka dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo, na nadležno 
odlučivanje. 

 
 

          P R E M I J E R 
                                                                                                              
                                                                                                    Edin Forto 
 
      Dostaviti: 

1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo 
5. Evidnecija 
6. A r h i v a 

 
 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387(0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 



Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 

            Zavod za izgradnju Kantona 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Завод за изградњу Кантона 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Canton Development Institute 
 

 

 

Broj: 05-036-                 /19 

Sarajevo, 31.05.2019. godine 

 

 

 

KANTON SARAJEVO 

Skupština Kantona Sarajevo 

Ul. Reisa Džemaludina Čauševića 1 

71 000 Sarajevo 

 

 

 

PREDMET: Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo za  

                       2018. godinu, dostavlja se; 

 

 

 

 

 

U prilogu dostavljamo Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Zavoda za izgradnju 

Kantona Sarajevo za 2018. godinu (u printanoj i elektronskoj formi). 

 

 

 

 

 

          S poštovanjem, 

 

 

                                                                                                                   DIREKTOR 

 

                                                                                                           Mirza Hulusić, dipl.ing.arh. 

 

 

 

e-mail: zik@zik.ks.gov.ba, http://zik.ks.gov.ba  

Tel: + 387 (0) 33 254-900,  + 387 (0) 33 254-945,  

+ 387 (0) 33 254-921 

Fax: + 387 (0) 33 226-523 

Sarajevo, Kaptol 3 

 

 

 

 



 
 

 
Na osnovu člana 18. pod m) Ustava Kantona Sarajevo (''Službene novine Kantona Sarajevo'', br. 1/96, 

2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04 i 31/04), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici od  

____________ 2019. godine, donijela je 

 

 

 

ODLUKU 

O USVAJANJU IZVJAŠTAJA O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU  

ZAVODA ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO  

ZA 2018. GODINU 

 

 

Član 1. 

 

Usvaja se Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo za 2018. 

godinu, koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenim novinama Kantona Sarajevo''. 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Predsjedavajući  

                                                                                           Skupštine Kantona Sarajevo 

 

                                                                                                   Elmedin Konaković 

 

 

Broj: _________ /19 

Sarajevo ______________ 2019. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 

ZAVOD ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠTAJ 

O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU  

ZAVODA ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, maj 2019. godine 



 
 

 
IZVJEŠTAJ 

O RADU I FINANSIJSKOM POSLOVANJU  

ZAVODA ZA IZGRADNJU KANTONA SARAJEVO 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 

I – UVOD 

 

 

U izvještajnom periodu za 2018. godinu, Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo se u svemu 

rukovodio pozitivnopravnim propisima, kao i programskim ciljevima i zadacima iz njegovog 

djelokruga rada. 

 

U izvršavanju izvanprogramskih poslova i zadataka, Zavod se rukovodio smjernicama iz 

odluka kojima su takvi poslovi povjereni ili smjernicama iz ugovornih uslova kada je izvršenje takvih 

poslova i zadataka ugovoreno sa investitorom. 

 

Ostvarivanje programskih ciljeva i zadataka tokom izvještajne godine usklađivano je sa 

dinamikom priliva potrebnih sredstava za te svrhe. 

 

Iz tako utvrđenog djelokruga proizlaze ciljevi i zadaci Zavoda u 2019. godini: 

 

1. Realizacija projekata građenja od interesa za Kanton Sarajevo, počevši od podnošenja 

prijedloga za eksproprijaciju nekretnina i zahtjeva za preuzimanje i dodjelu potrebnog 

zemljišta, do dobijanja upotrebne dozvole; 

2. Opremanje građevinskog zemljišta za građenje prema uslovima iz urbanističe saglasnosti koju 

izdaje Ministarstvo prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo, 

pripremanje i opremanje građevinskog zemljišta koje Zavodu za izgradnju Kantona Sarajevo 

odlukom ili ugovorom povjere općine u Kantonu i Grad Sarajevo; 

3. Izrada elaborata orjentacionih troškova uređenja gradskog građevinskog zemljišta za 

regulacione planove, urbanističke projekte, na zahtjev ministarstava i općina sa teritorije 

Kantona Sarajevo; 

4. Pravno zastupanje u predmetima pred nadležnim sudom u skladu sa djelatnostima i 

djelokrugom rada Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo; 

5. Nadzor nad izgradnjom, u skladu sa zaključcima Vlade Kantona Sarajevo, sporazumima sa 

ministarstvima i općinama u Kantonu Sarajevo, kao i sporazumima sa javnim kantonalnim 

preduzećima čiji je osnivač Kanton Sarajevo; 

6. Uspostavljanje, vođenje i ažuriranje analognog i digitalnog katastra komunalnih uređaja; i 

7. Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo obavlja i finansijsko računovodstvene poslove vezane 

za cjelokupnu djelatnost i poslovanje Zavoda. 

 

 

Pored uvodnog dijela, Izvještaj je struktuiran na slijedeći način: 

 

 Izvještaj o uređenju gradskog građevinskog zemljišta i realizacije kapitalnih investicija; 

 Izvještaj o izvršenju kontinuiranih poslova i zadataka; 

 Ocjena stanja i postignutih rezultata; 

 Pregled unutrašnje organizacije, kadrovske i materijalne osposobljenosti; 

 Način saradnje sa drugim organima; 

 Programska orijentacija;  i 

 Izvještaj o finansijskom poslovanju. 

 



 
 

 

II IZVJEŠTAJ O UREĐENJU GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA I REALIZACIJE KAPITALNIH INVESTICIJA 
 

 

Realizacija kapitalnih investicija je u pravilu neodvojiva od uređenja gradskog građevinskog zemljišta potrebnog za izvođenje radova. U ovom 

Izvještaju daje se zajednički pregled uređenja gradskog građevinskog zemljišta i realizacije kapitalnih investicija za 2018. godinu. Radi sagledavanja obima 

izvršenih poslova, potrebno je imati u vidu da su u realizaciji tih poslova angažirani državni službenici i namještenici na rješavanju imovinskopravnih odnosa, 

zatim na izradi projektnih zadataka, javnoj nabavci projekata i radova za njihovu realizaciju, kao i pribavljanju urbanističke saglasnosti, građevinske i 

upotrebne dozvole, vođenje nadzora nad izvođenjem radova. Pored navedenog, izvještaj o realizaciji kapitalnih investicija Zavoda za izgradnju Kantona 

Sarajevo prati se kroz finansije i računovodstvo, čime se osigurava ostvarivanje transparentnosti, zakonitosti i realno finansijsko izvještavanje od strane ovog 

Zavoda.  

 

Tabelarni prikaz: 

 

R.br. 
LOKACIJA / 

INVESTITOR 
SADRŽAJ POSLA / ZADATKA IZVRŠENJE 

1. 

ŠIP II FAZA – razni 

investitori – Općina 

Centar Sarajevo 

Preduzete aktivnosti u koordinaciji sa Općinom Centar radi nastavka uređenja gradskog građevinskog 

zemljišta u II fazi RP ''Poslovna zona Šip'' u smislu povjeravanja uređenja zemljišta Zavodu za 

izgradnju Kantona Sarajevo na izgradnju komunalne infrastrukture za IT park i druge planirane 

sadržaje. 

 

2. 

I TRANSVERZALA – 

Investitor Direkcija za 

puteve i Zavod za 

izgradnju Kantona 

Sarajevo 

 U skladu sa zaključkom Vlade Kantona Sarajevo pokrenut je postupak rješavanja imovinskopravnih 

odnosa na dionicama saobraćajnice I transverzale u skladu sa odredbama Zakona o eksproprijaciji 

(objavljen javni oglas kojim se pozivaju vlasnici i podnijeti prijedlozi za eksproprijaciju nekretnina 

gdje postoje zakonom proprisani uslovi). 

 Provedene su sve radnje koje propisuje Zakon o eksproprijaciji (izvršeni uviđaji na licu mjesta, 

obezbijeđene procjene nekretnina, pribavljeni nalazi i mišljenja vještaka u predmetima gdje je 

potrebno vještačenje saobraćajne i građevinske struke. 

 Riješeni imovinskopravni odnosi za dionicu Bare-Hotonj do granice sa općinom Vogošća. 

 Zaključen sporazum na naknadi krajem 2018. godine pred Općinom Vogošća radi izgradnje tunela 

Kobilja glava i predati nacrti ugovora na mišljenje u Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo radi pripreme 

na slanje Vladi Kantona Sarajevo i Skupštini Kantona Sarajevo gdje su se vlasnici opredijelili na 

zaključenje ugovora umjesto eksproprijacije. 

 Radilo se na aktivnostima za ishodovanje odobrenja za građenje (projektovanje, saglasnosti KJKP, 

urbanističke saglasnosti, odobrenje za građenje trase, izmiještanje podzemnih instalacija), što se 

odnosilo na dionicu Šip – tunel Kobilja glava, tunel Kobilja glava – Vogošća, Ul. Halida Kajtaza – Šip. 

 



 
 

3. 

JUŽNA 

LONGITUDINALA – 

investitor Ministarstvo 

saobraćaja Kantona 

Sarajevo 

Nastavljene aktivnosti na rješavanju imovinskopravnih odnosa na neizgrađenom dijelu dionice Južne 

longitudinale (utvrđivanje javnog interesa za k-k saobraćajnicu i eksproprijacija preostalih vlasničkih 

parcela), pripremljeni ugovori po osnovu izgubljene dobiti. Također se radi na izmjeni urbanističke 

saglasnosti na kružnom toku spoja ulica A. Šaćirbegović i S. Hadžića, kao i izrada izvedbenih 

projekata zamjenskog stambeno poslovnog objekta u Ul. Grbavička prema UP ''Grbavička''. 

215.890,00 KM 

4. 

IZGRADNJA I 

REKONSTRUKCIJA 

„A“ TRANSVERZALE 

 

Investitori: Ministarstvo 

saobraćaja Kantona 

Sarajevo, Direkcija za 

putece Kantona 

Sarajevo i Općina Novi 

Grad Sarajevo 

 

Pokrenuti su postupci potpune eksproprijacije na trasi A transverzale, potpisan je sporazum o naknadi 

za zemljište (iznos: 23.204,00 KM) 

 

Radovi na završetku i puštanju u saobraćaj. 

Nadzor na izvođenju radovi servisnih saobraćajnica spoja A i XI transverzale 

(iznos: 312.000,0 KM) 

 

335.204,00 KM 

5. IX TRANSVERZALA 

Pokrenuti postupci potpune eksproprijacije na trasi IX transverzale, potpisan sporazum o naknadi za 

zemljište:  

- Intereuropa RTC (iznos: 519.800,00 KM); 

- ''Magros –Metal'' d.d. Sarajevo (iznos: 45.220,00 KM); 

- ''Swislion-Takovo'' d.o.o. Trebinje (iznos: 1.080.138,00 KM) 

 

Pokrenuta je I faza izgradnje saobraćajnice u dužini ccc. 160 m – izvrdbeni radovi ograde (iznos: 

12.000,00 KM) 

1.657.158,00 KM 

6. 

LOT 2C – sarajevska 

obilaznica – investitor 

Ministarstvo saobraćaja 

Kantona Sarajevo, 

Zavod za izgrdanju 

Kantona Sarajevo i 

Općina Novi Grad 

Sarajevo 

Potpisan sporazum o naknadi. 64.141,00 KM 

7. 

LOT 3B – sarajevska 

obilaznica – Investitor 

JP Autoceste Federacije 

BiH 

Eksproprijacija u korist JP Autocesta Federacije BiH  



 
 

8. 

LJETNO I ZIMSKO 

ODRŽAVANJE 

SAOBRAĆAJNICA 

(investiciono, redovno i 

vanredno) 

Investitor: Ministarstvo 

saobraćaja, Direkcija za 

puteve Kantona 

Sarajevo 

I/ Ljetno – redovno – održavanje puteva na teritoriji Kantona Sarajevo  

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je sa Direkcijom za puteve Kantona Sarajevo potpisao 

Sporazum o redovnom i vanrednom održavanju saobraćajnica na Kantonu Sarajevo od interesa za 

Kantonalnu Direkciju. Kompletnu proceduru oko odabira izvođača je uradila Direkcija cesta, a Zavodu 

je povjeren stručno tehnički nadzor. Poštivajući klauzule sporazuma rađen je nadzor na redovnom 

ljetnom održavanju za izvođače koji su raspoređeni po Općinama i to:  

 Općina Stari Grad – KJKP „Rad“ Sarajevo 

 Općina Centar – KJKP „Rad“ Sarajevo 

 Općina Novo Sarajevo – KJKP „Rad“ Sarajevo 

 Općina Novi Grad – KJKP „Rad“ Sarajevo 

 Općina Ilidža – Orman d.o.o. Sarajevo-Prijedorputevi a.d. Prijedor 

 Općina Trnovo „Orman“ d.o.o., AME d.o.o. Ilijaš i MGBH“ d.o.o. Sarajevo 

 Općina Vogošća „Ame“ d.o.o. Breza 

 Općina Ilijaš „Citarprodukt“ d.o.o. Ilijaš. 

Nadzor na redovnom održavanju se sastojao od: 

Čišćenje kolovoza, košenje trave u putnom pojasu, obnovu i izradu oznaka na kolovozu, 

popravak i zamjenu uređaja, opreme i prometne signalizacije na putevima, Uređenje bankina, uređenje i 

mjestimični popravci pokosa usjeka i nasipa, popravci lokalnih oštećenja kolovoza (udarnih rupa), hitni 

popravci i intervencije u svrhu osiguranja odvijanja saobraćaja, sanacija prokopa kolovoza ili cestovnog 

pojasa, ostali radovi. 

Vanredno održavanje puteva obuhvatalo je između ostalog: 

Obnavljanje i zamjenu kolovoznog zastora, ojačanje kolovozne konstrukcije, mjestimične 

popravke kolovozne konstrukcije puta u cilju povečanja nosivosti, poboljšanje sistema odvodnje puta, 

zamjenu i ugradnja nove i poboljšanje vertikalne signalizacije i druge opreme puta, saniranje odrona i 

manjih klizišta, pojedinačne korekcije geometrijskih karakteristika puta, ostale radove. Realizacija: 

Ugovori po izvođačima 22 ugovora. 

 

 Ljetno - vanredno - investiciono održavanje saobraćajnica. 

Osim redovnog održavanje nadzor na investicionim održavanjem je radio Zavod, a investitori su 

Općine i Direkcija za puteve. 

Izvođenje radova je rađeno po ugovorima i specifikaciji uz ugovore, a odnosili su se na rekonstrukciju 

saobraćajnica, izradu potpornih zidova, zamjena i nova ugradnja putne opreme kao i asfaltiranje. 

Izvođeni radovi po Općinama i Izvođačima na 65 ugovora. (iznos: 7.900.000,00 KM) 

 

 

 

 

 

8.615.000,00 KM 



 
 

III/ Zimsko – redovno – održavanje puteva na teritoriji Kantona Sarajevo  

I – III i XI - XII 2018.g. 

Zavodu je, od strane Direkcije casta KS na osnovu sporazuma, povjeren stručno tehnički nadzor. 

Poštivajući klauzule sporazuma rađen je nadzor na redovnom zimskom održavanju za izvođače koje 

je odabrao Investitor (Direkcija cesta), a koji su raspoređeni po Općinama kao i za ljetno održavanje. 

Ugovori po izvođačima. Nadzor na zimskom redovnom održavanju se sastojao od praćenja rada 

svakog izvođača posebno, sa potpisivanjem građevinskog dnevnika i ispostavljenih situacija, zajedno 

sa Direkcijom određivanje, sanacija eventualnih udarnih rupa hladnim asfaltom održavanje putne 

opreme, zatim čišćenja snijega i spriječavanja poledice na kolovozima i trotoarima, te ručnog čišćenje 

i otklanjanje poledice trotoara i stepeništa. (iznos: 715.000,00 KM) 

 

9. 

LJETNO i ZIMSKO 

ODRŽAVANJE 

SAOBRAĆAJNICA OD 

INTERESA ZA 

OPĆINE 

Investitor: Općina 

Vogošća 

Na osnovu zahtjeva Direkcije cesta i općine Vogošća Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je 

prihvatio nadzor na zimskom i ljetnjem održavanju saobraćajnica od interesa za općinu Vogošća. 

Izvođeni radovi ljetnog i zimskog održavanje kategorisanih i nekategorisanih puteva interesa za 

Općinu Vogošća, za sezonu 2017/18. godinu, kao i isporuku soli i kamenih frakcija mjesnim 

zajednicama. 

87.000,00 KM 

10. 

SANACIJA I 

REKONSTRUKCIJA 

ŠUMSKIH PUTEVA. 

Investitor: Općina Ilijaš 

i Sarajevo šume 

Nadzor na izvođenju radova sanacije i rekonstrukcije šumskih puteva na teritoriji Općine Ilijaš. 50.000,00 KM 

11. 

ODRŽAVANJE 

POKRETNIH TRAKA I 

KOSIH STUBIŠNIH 

PLATFORMI NA 

PODHODNICIMA NA 

LOKALITETU 

SUPSKE PETLJE 

Investitor: Ministarstvo 

saobraćaja - Direkcija 

za puteve Kantona 

Sarajevo 

 

Nadzor, praćenje i realizacija finansijskih obaveza izvođača. 34.000,00 KM 



 
 

12. 

IZGRADNJA MOSTA 

Investitor Općina Ilidža 

 

Nadzor na izgradnji mosta vodotok Trnava u Vlakovu 38.000,00 KM 

13. 

ODRŽAVANJE 

OGRADA I 

NADSTREŠNICA 

STAJALIŠTIMA 

JAVNOG PREVOZA 

NA PODRUČJU 

KANTONA 

SARAJEVO 

Investitor Ministarstvo 

Saobraćaja Direkcija za 

puteve i općine 

Radovi izvođeni na području KS po općinama, a po ugovorima o sufinansiranju Direkcija za puteve i 

Općina Vogošća. Zavod radio uslugu nadzora. 
150.000,00 KM 

14. 

ODRŽAVANJE 

PUMPNIH STANICA 

ZA SISTEME 

ODVODNJE 

PODVOŽNJAKA NA 

PODRUČJU 

KANTONA 

SARAJEVO 

Investitor Direkcija za 

puteve Kantona 

Sarajevo 

Nadzor na održavanju pumpnih postrojenja lokaliteta Otes, Buća potok, Osjek i Stup – Kanton 

Sarajevo. 
30.000,00 KM 

15. 

CENTRALNA 

KOTLOVNICA 

OTOKA – investitor 

Kanton Sarajevo i 

KJKP Toplane 

 

Riješeni imovinskopravni odnosi za izgradnju kotlovnice u okviru RP ''Alipašin most VII'' 

zaključenjem ugovora o kupoprodaji u skladu sa članom 23. Zakon o eksproprijaciji Federacije BiH 415.800,00 KM 

16. 

TUNEL D-B 

Investitor Ministarstvo 

za boračka pitanja 

Kantona Sarajevo 

 

Pokrenut postupak eksproprijacije kod Općine Ilidža koji je još uvijek u toku. Trenutno se ne vode 

dalje aktivnosti zbog kolizije Odluke o stavljanju dobra baštine spomenički kompleks ''Tunel DB'' pod 

zaštitu (''Službene novine Kantona Sarajevo'', broj: 21/15) i Urbanističkih projekata u pogledu 

obuhvata spomeničkog kompleksa. 
 



 
 

17. 

AUSTRIJSKA KUĆA 

investitor Općina 

Centar Sarajevo i Zavod 

za izgradnju Kantona 

Sarajevo 

Okončan postupak rješavanja imovinskopravnih odnosa radi izgradnje objekta Austrijska kuća 

uspostavljanjem prava građenja. 

 

 

 

 

 

 

18. 

GRADSKO GROBLJE 

VLAKOVO – investitor 

Pokopno društvo 

''Pokop'' 

Rješavanje imovinskopravnih odnosa i sklapanje ugovora o uspostavljanju prava građenja.  

19. 

KOSI LIFT CIGLANE 

Investitor Ministarstvo 

saobraćaja Kantona 

Sarajevo, Zavod za 

izgradnju Kantona 

Sarajevo i Općina 

Centar Sarajevo 

Rješavanje imovinskopravnih odnosa i sklapanje ugovora o uspostavljanju prava građenja. 

 

Nadzor na izvođenju radova rekonstrukcije kosog lifta – Ciglane. 
764.000,00 KM 

20. 

TREBEVIĆKA 

ŽIČARA 

Investitor Grad 

Sarajevo 

Nadzor na izvođenju radova objekata polazne i dolazne stanice, kao i postrojenja žičare 
13.000.000,00 

KM 

21. 

IZGRADNJA I 

OPREMANJE 

TRAMVAJSKIH 

STAJALIŠTA ZA 

KONTROLU 

NAPLATE  I 

UVOĐENJE 

ELEKTRONSKOG 

SISTEMA U 

VOZILIMA JAVNOG 

PREVOZA 

 

Investitor, Ministarstvo 

saobraćaja Kantona 

Sarajevo 

Investitor Ugovorio izradu izvedbenih projekata i izvođenje radova. Realizacija izrade projektne 

dokumentacije otpočela sredinom novembra 2018. godine. Imenovan je nadzorni tim ispred Zavoda za 

izgradnju Kantona Sarajevo. 

 

Aktivnosti na pripremi projektne dokumentacije za izvođenje radova. 

 



 
 

22. 

S-106 Teminali 

Federacije Bosne i 

Hercegovine 

Rješavanje imovinskopravnih odnosa i sklapanje ugovora o uspostavljanju prava građenja.  

23. 

SAOBRAĆAJNICA OD 

MOSTA ALIJE 

IZETBEGOVIĆA DO 

RATNOG MOSTA UZ 

RIJEKU ŽELJEZNICU  

  

Investitor Općina Ilidža 

Sporazum o zamjeni zemljišta radi rješavanja imovinskopravnih pitanja u postupku eksproprijacije 

nekretnina od društva ''Bosanka''. 

 

24. 

IZBJEGLIČKO 

NASELJE U 

GLADNOM POLJU  

 

Investitor Ministarstvo 

za rad i socijalnu 

politiku Kantona 

Sarajevo 

Rješavanja imovinskopravnih odnosa radi legalizacije stambenih objekata. 

 

 

 

 

 

 

25. 

LOKALITET BAGAT – 

investitor ''Sava-

trgovina'' d.o.o. 

Sarajevo 

Rješavanja imovinskopravnih odnosa na lokalitetu Bagat. 

 

 

 

 

 

26. 

UNIVERZITETSKA 

BIBLIOTEKA U 

KAMPUSU Investitor 

Ministarstvo 

obrazovanja, nauku i 

mlade putem Rektorata 

UNSA 

Prema Sporazuma o realizaciji Projekta izgradnje i opremanja Univerzitetske biblioteke Univerziteta u 

Sarajevu Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je u obavezi da pruži tehničku podršku za realizaciju 

projekta Univerzitetske biblioteke.  

1. Završen izvedbeni projekat i određen Revident. 

2. Data inicijativa izmjene RP oko izmještanja toplovoda i rušenje zgrade na dionici postojećeg 

toplovoda. 

 

 

27. 

SANACIJA KLIZIŠTA 

NA PODRUČJU 

KANTONA 

SARAJEVO 

  

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je bio angažovan na poslovima ishodovanja odobrenja za 

građenje, izrade projektnih zadataka, procedura, odabira projektanta, revidenta, izvođača, nadzor. 

Završena projektna dokumentacija, monitoring i izvođenje radova, kako slijedi: 

- općina Centar Sarajevo: Hakije Kulenovića, jezero Slatina (iznos: 1.413.805,00 KM) 

- općina Stari Grad Sarajevo: Krka, Močila i Sedernik (iznos: 15.000,00 KM) 

1.586.805,00 KM 



 
 

Investitori: Ministarstvo 

prostornog 

uređenja,građenja i 

zaštite okoliša Kantona 

Sarajevo, 

općine,Kantonalna 

uprava Civilne zaštite i 

Zavod za izgradnju 

Kantona Sarajevo 

- općina Novi Grad Sarajevo: Novopazarska i Vrandučka (iznos: 65.000,00 KM) 

- općina Hadžići: Šamnička i Mokrine (iznos: 30.000,00 KM) 

- općina Ilijaš: Salakovac (iznos: 28.000,00 KM) 

- općina Vogošća: Uglješići, Svrake, Dreskovaća (iznos: 35.000,00 KM) 

28. 

ODRŽAVANJE 

SANIRANIH 

KLIZIŠTA NA 

PODRUČJU 

KANTONA 

SARAJEVO (investitori 

– općine) 

Održavanje saniranih klizišta općine Centar Sarajevo i općine Novo Sarajevo za proljeće-jesen. 67.500,00 KM 

29. 

BAZA PODATAKA 

KLIZIŠTA NA 

PODRUČJU 

KANTONA 

SARAJEVO  

 

(investitor: Zavod za 

izgradnju Kantona 

Sarajevo) 

Nastavljene su aktivnosti na unosu podataka u Bazu klizišta na području Kantona Sarajevo (unijeto 5 

novih klizišta). 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 

SARAJEVSKO 

ODLAGALIŠTE 

KUĆNOG OTPADA 

 

(investitor: Ministarstvo 

prostornog uređenja, 

građenja i zaštite okoliša 

Kantona Sarajevo – 

sredstva IBRD-a) 

Okončan postupak rješavanja imovinskopravnih odnosa za reciklažno dvorište i postupak uknjižbe 

zemljišta u korist Kantona Sarajevo. 

 

Projekti: 

1. Regulacija Lepeničkog i Žičkog potoka 

2. Kanalizacione mreže za prihvat voda sa reciklažnog dvorišta 

3. Kanalizacione mreže za prihvat voda iz upravne zgrade i kafilerije 

4. Grobnica za animalni otpad na regionalnom  centru za prikupljanje otpada. 

Elaborati: 

1. Ispitivanju stabilnosti tijela deponije  

 

 

1.201.390,00 KM 



 
 

2. Stanje opreme MBR uređaja za tretman procijednih voda 

3. Privremeno puštanje u rad postrojenja za tretman procijednih voda na postojećem postrojenju  

4. Rad pilot postrojenja na ispitivanju kvalitete procijednih voda. 

Izvođenje radova: 

1. Izgradnja deponije inertnoga materijala sa reciklažom građevinskog otpada  

2. Izgradnji reciklažnog dvorišta 

3. Ugradnja novih sondi za metan i izgradnja sistema za odplinjavanje sa centralne plohe  

4. Uspostavljanje sistema odplinjavanja i servisiranja postojećih baklji za spaljivanje deponijskog 

plina. 

Ostalo: 

5. Jednogodišnja usluga uzorkovanja procijednih voda 

6. Izrada geodetskih podloga za proširenje aktivne plohe za odlaganje otpada 

7. Praćenje i tehnička  podrška realizacije rada na analizama sastava procijednih voda. 

8. Rad operativnog tima na izradi programa aktivnosti 

31. 

OBJEKTI MUP-A 

KANTONA 

SARAJEVO  

 

(investitor: Ministarstvo 

unutrašnjih poslova 

Kantona Sarajevo) 

 

 

Obezbjeđenje projektne dokumentacije, postupak odabira izvođača radova i potpisivanje ugovora 

obavila je stručna služba Investitora. 

- Zavod je pružao stručne usluge i vršio tehnički nadzor na izvođenju radova objekata MUP-a KS i 

to građevinsko zanatski i instalaterski radovi na 4 lokaliteta raspoređenih od Općine Ilijaš do 

Općine Hadžići - Trnovo. 

- Nadzor na izvođenju radova nove zgrade policijske uprave Srednje. 

125.000,00 KM 

32. 

ŠEHIDSKO SPOMEN 

MEZARJE KOVAČI, 

OBJEKAT 

ANFITEATAR i 

AUDITORIJUM i 

MUZEJ TUNEL SPASA 

 

Investitor: Fond 

Kantona Sarajevo za 

izgradnju i održavanje 

grobalja šehida i 

poginulih boraca 

 

 

 

Obezbjeđenje projektne dokumentacije, postupak odabira izvođača radova i potpisivanje ugovora 

obavila je stručna služba Investitora, a Zavod je pružao stručne usluge i vršio tehnički nadzor. 

 

Radovi izvođeni u više faza i više izvođača. Izvođeni su radovi audio i video oprema za 

multimedijalnu salu. 60.000,00 KM 



 
 

33. 

OSNOVNE ŠKOLE, 

FISKULTURNE 

DVORANE I BAZENI 

U KANTONU 

SARAJEVO 

Investitor: Ministarstvo 

obrazovanja, nauku i 

mlade i Općine na svom 

području. 

Nadzor na izvođenju radova izgradnje šlola i fidskulturnih sala 

- Općina Ilidža – Škola Blažuj 

- Općina Novi Grad škola  Aneks, fiskulturna sala škola Dobroševići i OŠ Umihana Čuvidina. 

- Općina Ilijaš OŠ Hašim Spahić fiskulturana sala 

- Općina Vogošća Sanacija krova OŠ: A. Bečković. 

- Sanacija u OŠ Malta 

- Bazen Dif 

8.740.000,00 KM 

34. 

RADOVI U JU DJECA 

SARAJEVA“ – 

OBDANIŠTA NA 

PODRUČJU 

KANTONA 

SARAJEVO 

Investitori: JU Djeca 

Sarajeva KS 

Razni radovi u vrtićima na KS. Nadzor na izvođenju radova po ugovorima koje je sklopio JU. 

(Hrasnica obdanište „Radost“. Ilidža – pribavljanje dokumentacije za odobrenje za građenje, JN 

odabira projektanta i izvođača. 

46.000,00 KM 

35. 

IZGRADNJA 

DJEČIJIH I 

ŠKOLSKIH 

IGRALIŠTA, OPĆINA 

VOGOŠĆA 

Investitor Općina 

Vogošća 

Nadzor na izvođenju radova igradnje dječijeg igrališta Gora i OŠ Izet Šabić, OŠ Hotonj općina 

Vogošća. 

212.000,00 KM 

36. 

REKONSTRUKCIJA 

OBJEKTA“ BOŠKO 

BUHA  

Investitor: 

Općina Novo Sarajevo 

Obezbjeđenje projektne dokumentacije, postupak odabira izvođača radova i potpisivanje ugovora 

obavila je stručna služba Investitora, a Zavod je pružao stručne usluge i vršio tehnički nadzor nad 

izvođenjem radova. 

 

Izvođeni radovi u više faza, a po obezbjeđenju finansijskih sredstava Općine. 

570.000,00 KM 

37. 

AKADEMIJA 

SCENSKIH 

UMJETNOSTI 

Investitor: Kanton 

Sarajevo, Ministarstvo 

obrazovanja, nauke i 

 

 

 Radovi na fasadi i zatvaranju objekta 

 Radovi vanjskog uređenja 
200.000,00 KM 



 
 

mladih Kantona 

Sarajevo i Zavod za 

izgradnju Kantona 

Sarajevo 

38. 

REKONSTRUKCIJA I 

SANACIJA OBJEKTA 

KANTONALNOG 

TUŽILAŠTVA 

KANTONA 

SARAJEVO 

Investitor: Tužilaštvo 

Kantona Sarajevo 

 

Nadzor na izvođenju radova rekonstrukcije potkrovlja zgrade Tužilaštva Kantona Sarajevo. 

 
276.000,00 KM 

39. 

TEKUĆE 

ODRŽAVANJE 

OBJEKATA 

KANTONA 

SARAJEVO  

Investitor Stručna 

služba za zajedničke 

poslove Vlade Kantona 

Sarajevo 

Obezbjeđenje projektne dokumentacije, postupak odabira izvođača radova i potpisivanje ugovora 

obavila je stručna služba Investitora, a Zavod je pružao stručne usluge i vršio tehnički nadzor nad 

izvođenjem radova, zamjena prozora i h.i. suterena. 
87.000,00 KM 

40. 

INSTALACIJA 

KOMUNIKACIONE 

OPREME I 

KOTLOVNICA 

Investitor: Zavod za 

planiranje Kantona 

Sarajevo 

Nadzor na izvođenju radova na rekonstrukciji kotlovnice u Zavodu za planiranje i razvoj Kantona 

Sarajevo. 
98.500,00 KM 

41. 

OBJEKAT 

PODZEMNE GARAŽE 

G3 U ULICI 

KOLODVORSKA, 

OPĆINA NOVO 

SARAJEVO 

Sporazum o regulisanju međusobnih prava i obaveza na zajedničkoj izgradnji podzemne garaže G3 u 

ulici Kolodvorska zaključen između Općine Novo Sarajevo i Ministarstva saobraćaja Kantona 

Sarajevo. 

 

Obaveza Zavoda za izgradnju KS je realizacija izrade Izvedbenih projekata i pribavljanja odobrenja za 

građenje. Projektna dokumentacija urađena, odobrenje za građenje u toku. 

 



 
 

Suiunvestitori: 

Ministarstvo saobraćaja 

Kantona Sarajevo, 

Općina Novo Sarajevo 

42. 

GARAŽA 

BJELAŠNICA 

Investitor: Ministarstvo 

Saobraćaja i Općina 

Trnovo 

Nadzor na radovi konstrukcije objekta koji su  predviđeni u Lot 1, a ostali zanatski i instal. u Lot 2 i 3. 800.000,00 KM 

43. 

ZDRAVSTVENI 

OBJEKTI-Investitori: 

Ministarstvo zdravstva, 

općine i Zavod za 

izgradnju Kantona 

Sarajevo 

 

Radovi nadzora na rekonstrukciji objekata: 

- DZ Kumrovec – radovi završetka rekonstrukcije objekta 

- Ambulanta Pofalići – rekonstrukcija objekta. 
893.000,00 KM 

44. 

MZ I AMBULANTA 

Varaždinska-Investitor 

Općina Novo Sarajevo 

 

Nadzor na izgradnji objekta MZ i ambulante.  

45. 

PORODIČNO 

SAVJETOVALIŠTE I 

STAMBENI OBJEKAT 

ŠIP (investitor: 

Ministarstvo za rad, 

socijalnu politiku, 

raseljena lica i izbjeglice 

Kantona Sarajevo) 

 

 

Obezbjeđenje projektne dokumentacije, postupak odabira izvođača radova, tehnički nadzor nad 

izvođenjem radova: 

- Porodično savjetovalište u ul Bihaćka završni radovi na objektu. 

- Stambeni objekat Šip- nadzor na grubim građevinskim radovima. 

1.067.000,00 KM 

46. 

IZGRADNJA I 

SANACIJA JAVNE 

RASVJETE NA 

PODRUČJU KANTONA 

SARAJEVO Investitor: 

općine, Gradska uprava, 

Ministarstvo prostornog 

uređenja i zaštite okoliša 

Kantona Sarajevo 

Nakon rješavanja imovinskopravnih odnosa od strane općina Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je 

obavljao pripremno-organizacione poslove, pribavljao potrebnu dokumentaciju i saglasnosti, vršio 

izbor izvođača, nadzor nad izvođenjem radova i dostavljao konačni obračun i izvještaj o realizaciji 

istih. 

Projektovanje i izvođenje radova odvijelo se na područjima: 

- Općina Stari Grad, Općina Centar, Općina N. Sarajevo, Općina N. Grad, Općina Ilidža, Općina 

Hadžići Općina Vogošća, Općina Ilijaš. 

- Rasvjeta Bijambare (Zaštićena područja) 

- Reflektori i energetski objekti na stadionu Koševo. 

3.050.000,00 KM 



 
 

47. 

SEMAFORIZACIJA, 

ZVUČNA 

SIGNALIZACIJA, 

PROMJENLJIVA 

SAOBRAĆAJNA 

SIGNALIZACIJA. 

Investitor: Ministarstvo 

saobraćaja Kantona 

Sarajevo i općine 

 

Priprema dokumentacije za ugovaranje, provođenje postupka odabira izvođača, ugovaranje i stručni 

nadzor radova na tekućem i investicionom održavanje i servisiranje signalnih uređaja, opreme i 

kablovske infrastrukture semaforskih raskrsnica u Kantonu Sarajevo. 

- Semafori  

- Zvučna signalizacija 

- Promjenljiva saobraćajna signalizacija 

456.000,00 KM 

48. 
KUĆIŠTA RADARA 

Investitor Općina Ilidža 

Nadzor na izgradnji kućišta radara na području Općine Ilidža. Dokumentaciju pripremila Općina Ilidža 

i MUP Kantona Sarajevo 
52.500,00 KM 

49. 

IZGRADNJA GASNE 

MREŽE NA 

PODRUČJU 

KANTONA 

SARAJEVO Investitor: 

Ministarstvo privrede, 

općine i Sarajevogas 

Vršenje tehničkog nadzora na izgradnji i rekonstrukciji distributivne gasne mreže, kako slijedi: 

- Distributivna gasna mreža u naselju Blagovac IV i Donja Jošanica II, Općina Vogošća. 

- Gasni prsten Igman Hadžići Općina Hadžići 

- Distributivna mreža Privredne zone Hadžići. 593.000,00 KM 

50. 

IZGRADNJA 

VODOVODNE MREŽE  

Investitor: Ministarstvo 

privrede i Općine. 

Pružanje stručnih usluga i vršenje tehničkog nadzora nad izvođenjem radova: 

- Općina Hadžići Izgradnja pumpne stanice I potisnog cjevovoda “Ksirc”, Izgradnja rezervoara 

Lokve, Radovi vodosnadbjevanja, prikupljanja I odvodnje otpadnih voda u privrednoj zoni 

Hadžići. 

- Općina Trnovo Rezervoar Brda, 

- Općina ILidža Rekonstrukcija vodovoda ul. B. Kaljanac. 

- Općina Vogošća – rekonstrukcija I izgradnja vodovodne mreža I priključaka na četiri lokaliteta. 

- Općina Ilijaš rekonstrukcija vodovodne mreže na dva lokaliteta I vodoopskrbni system kao I filter 

postrojenje na dva lokaliteta. 

294.500,00 KM 

51. 

IZGRADNJA 

KANALIZACIONE 

MREŽE - Investitor: 

Ministarstvo privrede 

Kantona Sarajevo i 

općine 

 

 

Pružanje stručnih usluga i vršenje tehničkog nadzora nad izvođenjem radova: 

- Općina Hadžići: ul. Brezovačka, privredna zona Hadžići, 

- Općina Novi Grad: Poslovna zona Donje Telalovo polje. 

- Općina Ilidža: ul. dr. Halid bega Hrasnice, ul. Bregovi, Rakovički potok, potputnjak R952. 

- Općina Vogošća: ul. Gornja jošanica, naselja: Hotonj Gornja Jošanica, javna garaža Vogošća 

priključak.. 

- Općina Ilija naselja: Misoča, Kadirići, Alića Gaj, Luke 

885.000,00 KM 



 
 

52. 

VODOSNADBJEVANJE 

Investitor: Ministarstvo 

komunalne privrede i 

općine 

Nadzor na izvođenju radova: 

- Izgradnja kaptaže, rezervoara, pumpnih postrojenja, i vodovodne instalacije (Općina Ilijaš Trnovo 

i Hadžići) 

- Filter postrojenje, (Općina Ilijaš) 

1.271.000,00 KM 

53. 

UREĐENJE RIJEČNIH 

KORITA 

REGULACIJA 

VODOTOKA  

Investitor: Ministarstvo 

privrede Kantona 

Sarajevo  i općine 

Pružanje stručnih usluga i vršenje tehničkog nadzora nad izvođenjem radova: 

- Općina Hadžići: rijeka Zujevina, potoci O. Hadžići čišćenje, Zujevina Centar,  

- Općina Ilidža, rijeke: Zujevina, Dobrinja, 

- Općina Vogošća rijeke: Studenac, Jošanička više dionica. 

- Općina Ilijaš rijeke: Stavnja, Misoča više dionica 

- Općina N. Grad rijeka Dobrinja, lepenica više faza. 

- Općine Trnovo:čišćenje bujičastih potoka. 

1.494.000,00 KM 

54. 

STADION KOŠEVO 

Investitor Općina 

Centar 

 

Nadzor na izvođenu radova rekonstrukcije kontrolne sobe, zapadne tribine, ViP lože, ulazni hol. 216.000,00 KM 

55. 

STADION GRBAVICA 

Investitor Ministarstvo 

Kulture i sporta i SD 

Željezničar 

 

Rekonstrukcija travnjaka stadiona Grbavica sa svim radovima uključujući grijanje terena. 
1.465.000,00 KM 

56 

GRADSKI STADION 

ILIJAŠ 

Investitora Ministarstvo 

kulture i sporta i Općina 

Ilijaš 

 

Radovi konstrukcije tribina i uređenje terena. 

52.000,00 KM 

57. 

HORTIKULTURNO 

UREĐENJE ZELENIH 

POVRŠINA OPĆINA 

VOGOŠĆA 

Investitor Općina 

Vogošća 

 

Vanjsko hortikulturno uređenje zelenih površina, rekonstrukcija travnjaka, rekonstrukcija i nova sadnja 

žive ograde, sadnja ukrasnog drveća, grmlja, trajnica  i sl. u parkovskim površinama na lokacijama 

zelenih površina na području općine Vogošća 
30.000,00 KM 

 UKUPNO: 
48.600.388,00 

KM 



 
 

III IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PLANIRANIH KONTINUIRANIH POSLOVA I ZADATAKA 
 

Poslovi i zadaci, koje Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo kontinuirano obavlja iz djelokruga 

svog rada, sastavni su dio Programa uređenja i realizacije kapitalnih investicija. Isti su izvršavani u 

prethodnom izvještajnom periodu blagovremeno i kvalitetno, u skladu sa pravilim struke. U takve 

poslove Zavoda spada širok spektar veoma različitih poslova, koji zahtijevaju različite nivoe i profile 

stručnosti državnih službenika i namještenika. 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je započeo postupke rješavanja imovinskopravnih 

odnosa, a koji se odnose na slijedeće lokalitete: I transverzala, A transverzala, VI transverzala, IX 

trasverzala, LOT 2C, LOT 3B, Južna longitudinala. Također, u postupku je rješavanje 

imovinskopravnih odnosa na projektima, kao što su: Terminali Federacije BiH, Gladno polje – 

Izbjegličko naselje, Bosanka itd. 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo preduzima sve radnje vezane za rješavanje 

imovinskopravnih odnosa legalizacije ispred općinskih organa uprave (podnošenje zahtjeva za 

donošenje dodatnih općinskih rješenja za usklađivanje sukorisnika/suvlasnika u dispozitivu 

pravosnažnih rješenja kojima je prethodno izuzeto ili potpuno eksproprisano zemljište, a kao takva 

nisu provedena u javnim evidencijama Općinskog suda u Sarajevu), te naknadnog provođenja 

postupaka uknjižbe rješenja o izuzimanju ili potpunoj eksproprijaciji zemljišta iz prethodnog perioda, 

u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Sarajevu i katastarskom operatu općina na području Kantona 

Sarajevo (uknjižba u zemljišnim knjigama naselja, podzemnih instalacija poput gasovoda, cjevovoda, 

kolektora, uređaja za prečišćavanje otpadnih voda, trafostanica, zatim regulacija korita rijeka, kao i 

regulisanje imovinskopravnih odnosa vezanih za groblja Vlakovo, Bare itd.), projektom koji se 

finansira iz sredstava uređenja gradskog građevinskog zemljišta. S obzirom da se radi o veoma 

zahtjevnom postupku zaštite imovinskopravnih interesa, kao i rješavanje ovih odnosa, potreban je duži 

vremenski period. U 2018. godini uknjiženo 277 parcela. 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je u 2018. godini obavljao i poslove i zadatke zastupanja 

u upravnim i sudskim postupcima koji proizlaze iz djelokruga rada ovog Zavoda. Ovaj dio se 

pogotovo odnosi na zaštitu imovinskopravnih interesa Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo. 

Kontinuirano se rade elaborati orjentacionih troškova uređenja gradskog građevinskog 

zemljišta za regulacione planove, urbanističke projekte, na zahtjev ministarstava i općina sa teritorije 

Kantona Sarajevo. U 2018. godini analizirano i urađeno je 6 (šest) elaborata. 

Opremanje građevinskog zemljišta za građenje prema uslovima iz urbanističe saglasnosti koju 

izdaje Ministarstvo prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša Kantona Sarajevo, pripremanje i 

opremanje građevinskog zemljišta koje Zavodu za izgradnju Kantona Sarajevo odlukom ili ugovorom 

povjere općine u Kantonu i Grad Sarajevo. 

U 2018. godini Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je realizovao projekte na poslovima 

ugovaranja i nadzora, i to: 

 Sanacija klizišta na području Kantona Sarajevo;                                                

 Sanacija izgradnje javne rasvjete u Kantonu Sarajevo;                                          

 Građavinski-zanatski i instalaterski radovi na objektima koji se finansiraju iz Budžeta Kantona 

Sarajevo i općina (škole, fiskulture dvorane, poslovni prostori organa uprave u Kantonu 

Sarajevo); 

 Ljetne i zimsko održavanje saobraćajnica u Kantonu Sarajevo;                          

 Regulacija vodotokova;                                                                           

 Nadzor nad održavanjem mreže vodovoda i kanalizacije;                                     

 Održavanje i izgradnja semafora u Kantonu Sarajevo;                                               

 Izgradnja saobraćajnica Ilidža-Hrasnica, I transverzala i dr.; 

 Održavanje mostova u Kantonu Sarajevo;                                                         

 Održavanje i drugih objekata, kao što su: pumpnih postrojenja, pokretnih traka, tramvajskih i 

autobuskih stajališta, gasifikacija itd.; i 

 Nadzor nad izgradnjom objekata (kapitalnih) Vlade Kantona Sarajevo i općina iz Kantona 

Sarajevo. 

 



 
 

Kada je u pitanju uspostavljanje, vođenje i ažuriranje analognog i digitalnog katastra 

komunalnih uređaja, djelovanja Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo kontinuirano su se obavljala u 

2018. godini, te su obuhvatala:  

 U 2018. godini u Sektoru za katastar komunalnih uređaja primljeno je 2.091 skice snimanja 

komunalnih instalacija: vodovodne, kanalizacione, elektroenergetske, telekomunikacione, 

toplovodne i gasovodne mreže u dužini od 323.043 metra. 

 U digitalnoj bazi Sektora kao i kroz druge evidencije provedeno je ukupno 263 kilometra iz 

elaborata, koji su pristigli u 2018. godini ili su preneseni iz 2017. godine; 

 Za projekte, procjenu klizišta, klizišta, urbanizam, energetsku saglasnost, priključne instalacije 

za postojeće i novoizgrađene objekte, podneseno je i riješeno 2805 zahtjeva, odnosno 3024 

lokaliteta. Izdato je 13.518 kopija planova komunalnih uređaja, koji su prethodno ažurirani za 

ovu svrhu.  

 

Sve navedene aktivnosti Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo su popraćene radom Sektora 

za zajedničke poslove, Služba za finansije i računovodstvo i Služba za opće, pravne i stambene 

poslove, a koje se ogledaju u obavljanju knjigovostva i poslovne evidencije, izradu budžeta, 

finansijskog planiranja, završnih računa i izvještaj o finansijskom poslovanju, izradu normativnih 

akata, personalne poslove, održavanju i prodaji stanova, prinudnu naplatu dospjelih neplećnih 

potraživanja, zastupanje Zavoda u upravnim i sudskim postupcima i zaštiti imovinskih interesa, 

kancelarijsko poslovanje i druge opće poslove. 

 

 

IV OCJENA STANJA I POSTIGNUTIH REZULTATA 
 

U ovom izvještajnom periodu, Zavod je, bez obzira na probleme sa kojima se susreće u radu, 

izvršavao programske poslove i zadatke u skladu sa planiranom dinamikom osiguranja sredstava u te 

svrhe od strane investitora. Neizvršeni poslovi su rezultat nemogućnosti investitora da osiguraju 

neophodna sredstva za izvršenje planiranih poslova i zadataka.  

Problemi sa kojima se Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo susreće u svome radu proizlaze 

prije svega, iz dugotrajnosti postupaka o eksproprijaciji nekretnina, nepravovremeno donošenje 

rješenja od strane općinskih organa upreva nadležnih za imovinskopravne odnose, kojima bi se 

uskladila prethodna dokumentacija radi uknjižbe Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo u zemljišnim 

knjigama Općinskog suda u Sarajevu, na prethodno izuzetim odnosno potpuno eksproprisanim 

parcelama, kao i u javnim nabavkama roba, usluga i radova.  

 

 

V PREGLED UNUTRAŠNJE ORGANIZACIJE, KADROVSKE I MATERIJALNE 

OSPOSOBLJENOSTI 

 

 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je organiziran u četiri sektora: 

 

1. Sektor za pripremu uređenja gradskog građevinskog zemljišta 

2. Sektor za izgradnju objekata i opremanje gradskog građevinskog zemljišta, u okviru kojeg se 

nalazi Služba za pripremu izvedbene investiciono-tehničke dokumentacije i ugovaranje radova 

i Služba za tehnički nadzor 

3. Sektor za katastar komunalnih uređaja 

4. Sektor za zajedničke poslove, u okviru kojeg se nalazi Služba za računovodstvo i finansije i 

Služba za pravne, stambene i opće poslove. 

 

U Zavodu je u izvještajnom periodu, od 95 sistematizovanih radnih mjesta, radilo 66 državnih 

službenika i namještenika, sa slijedećom kvalifikacionom strukturom: 

 

1. Ekonomski fakultet – 3  

2. Pravni fakultet – 6 



 
 

3. Građevinski fakultet – 8 

4. Elektrotehnički fakultet – 2 

5. Mašinski fakultet – 2 

6. Agronomski fakultet – 1 

7. Geodetski fakultet -2  

8. Arhitektonski fakultet – 5 

9. Filozofski fakultet – 1 

 

Ukupno VSS: 31 

 

1. Prvi stepen građevinskog fakulteta – 1 

2. Viša ekonomsko-komercijalna škola – 1 

 

Ukupno VŠS: 2 

 

1. Birotehnička škola – 1 

2. Gminazija – 6 

3. Građevinska škola – 2 

4. Ekonomska škola – 3 

5. Geodetska škola – 8 

6. Mašinska škola – 2 

7. Tekstilna tehnička škola – 1 

8. KV – 2 

9. Osnovna škola – 6 

 

Ukupno: 33 

 

Sveukupno: 66 

 

 

VI NAČIN OSTVARIVANJA SARADNJE 
 

 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo je po prirodi svog posla i načinu njegovog obavljanja 

upućen na saradnju sa svakim od koga zavisi izvršavanje njegovih poslova. Saradnja se odvija kroz 

iniciranje problema i traženje njegovog rješenja, bez biranog oblika komunikacije, osim kada je oblik 

komunikacije propisan. Jednostavno, u izvještajnom periodu nije se dogodilo da Zavod odbije bilo čiji 

poziv na saradnju, ukoliko je ona u funkciji uspješnog izvršenja posla Zavoda ili neke institucije 

sistema vlasti. 

Kao samostalna kantonalna institucija, Zavod je imao saradnju sa organima vlasti Grada 

Sarajeva, kao i sa općinama, ministarstvima, javnim preduzećima i dr. u Kantonu Sarajevo. U 

okvirima te saradnje, Zavod je za njihove potrebe obavio brojne i obimne planirane i neplanirane 

poslove i zadatke.  

 

 

VII PROGRAMSKA ORIJENTACIJA 

 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo osnovan je za obavljanje stručnih i drugih poslova u ime 

i za račun Kantona Sarajevo, koji zahtijevaju primjenu stručnih i naučnih metoda rada i s njima 

povezane upravne poslove (član 24. Zakona o organizaciji i djelokrugu organa uprave i upravnih 

organizacija Kantona Sarajevo (''Službene novine Kantona Sarajevo'', broj: 2/12), a koji se odnose na: 

 

a) realizaciju projekata građenja od interesa za Kanton, počevši od podnošenja prijedloga za 

eksproprijaciju nekretnina i zahtjeva za preuzimanje i dodjelu potrebnog zemljišta, do 

dobijanja upotrebne dozvole; 



 
 

b) opremanje građevinskog zemljišta za građenje prema uslovima iz urbanističke saglasnosti 

koju izdaje Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša; 

c) uspostavljanje, vođenje i ažuriranje analognog i digitalnog katastra komunalnih uređaja; 

d) pripremanje i opremanje građevinskog zemljišta koje mu odlukom ili ugovorom povjere 

općine u Kantonu i Grad Sarajevo; 

e) upravljanje i raspolaganje imovinom Zavoda u skladu s namjenom utvrđenom zakonom; 

f) računovodstvo sredstava uređenja građevinskog zemljišta, naknade za pogodnosti i 

posebne naknade iz osnova legalizacije bespravno izgrađenih objekata; 

g) zastupanje u upravnim i sudskim postupcima koji proizađu iz obavljanja poslova iz 

djelokruga Zavoda; 

h) obavljanje i drugih stručnih poslova iz nadležnosti Kantona u oblasti izgradnje 

infrastrukture i uređenja građevinskog zemljišta koje mu povjeri Kanton.   

 

 

R.br. Naziv / sadržaj posla / zadatka IZVRŠILAC 

1. 

Realizacija projekata građenja od interesa za Kanton 

Sarajevo, počevši od podnošenja prijedloga za 

eksproprijaciju nekretnina i zahtjeva za preuzimanje i 

dodjelu potrebnog zemljišta, do dobijanja upotrebne 

dozvole 
Sektor za pripremu uređenja 

gradskog građevinskog 

zemljišta 2 

Izrada elaborata orjentacionih troškova uređenja 

gradskog građevinskog zemljišta za regulacione 

planove, urbanističke projekte, na zahtjev 

ministarstava i općina sa teritorije Kantona Sarajevo 

3. 

Pravno zastupanje u predmetima pred nadležnim 

sudom u skladu sa djelatnostima i djelokrugom rada 

Zavoda za izgradnju Kantona Sarajevo 

4. 

Nadzor nad izgradnjom, u skladu sa zaključcima 

Vlade Kantona Sarajevo, sporazumima sa 

ministarstvima i općinama u Kantonu Sarajevo, kao i 

sporazumima sa javnim kantonalnim preduzećima čiji 

je osnivač Kanton Sarajevo 
Sektor za izgradnju objekata 

i opremanje gradskog 

građevinskog zemljišta 

5. 

Opremanje građevinskog zemljišta za građenje prema 

uslovima iz urbanističe saglasnosti koju izdaje 

Ministarstvo prostornog uređenja, građenja i zaštite 

okoliša Kantona Sarajevo, pripremanje i opremanje 

građevinskog zemljišta koje Zavodu za izgradnju 

Kantona Sarajevo odlukom ili ugovorom povjere 

općine u Kantonu i Grad Sarajevo 

6. 
Uspostavljanje, vođenje i ažuriranje analognog i 

digitalnog katastra komunalnih uređaja 

Sektor za katastar 

komunalnih uređaja 

7. 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo obavlja i 

finansijsko računovodstvene poslove vezane za 

cjelokupnu djelatnost i poslovanje Zavoda 

Sektor za zajedničke poslove 

8. 
Provođenje postupaka javnih nabavki roba, radova i 

usluga 
Komisija za javne nabavke 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

VIII IZVJEŠTAJ O FINANSIJSKOM POSLOVANJU 

 

Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo poslovanje obavlja putem trezorskog poslovanja i podračuna kod poslovnih 

banaka i to: 

 Račun za uređenje građevinskog zemljišta 

 Račun kapitalni projekti 

 Račun naknade za dodjeljeno građevinsko zemljište-renta 

 Račun legalizacije građevina izgrađenih bez odobrenja za građenje 

 

Zakonski budžet za 2018. godinu je iznosio 35.864.704,00 KM.  

 

RASHODI I IZDACI  

Za period od 01.01. do 31.12.2018. godine rashodi i izdaci su iznosili 11.009.238 KM, što čini 31% od zakonskog 

budžeta 2018. godine.  

U prilogu dajemo tabelarni pregled izvršenja rashoda za period 01.01. do 31.12.2018. godine uporedo sa Budžetom 

Zavoda za izgradnju KS za 2018. godinu, i izvršenjem budžeta Zavoda za period 01.01. do 31.12.2017. godine. 

 

ZAVOD ZA IZGRADNJU KS  ZAKONSKI 
BUDŽET 
2018.g. 

IZVRŠENJE 
2018.g. 

IZVRŠENJE  
2017.g. 

% 
IZVRŠENJA  

 1 2 3 (2/1) 

I UKUPNO TEKUĆI IZDACI 2.669.690,00 2.119.601,53 2,112,491.64 79% 

611000 Plaće i naknade zaposlenih 1.571.307,00 1.549.495,71 1,488,996.36 99% 

  611100 Bruto plaće i naknade 1.294.858,00 1.294.855,87 1,269,288.96 100% 

  611200 Naknade troškova zaposlenih 276.449,00 254.639,84 219,707.40 92% 

RAA001 Naknada troškova prevoza 43.300,00 39.582,00 37,460.00 91% 

RAA002 Naknada za topli obrok 130.000,00 118.265,24 124,762.02 91% 

RAA003 Naknada za regres za godišnji 
odmor 

30.014,00 29.963,00 29,044.50 100% 

RAA004 Otpremnina zbog odlaska u penziju 43.000,00 36.695,60 13,356.88 85% 

RAA005 Naknada u slučaju smrti i teže 
invalidnosti 

30.135,00 30.134,00 15,084.00 100% 

612000 Doprinosi poslodavca 136.810,00 136.807,01 134,511.73 100% 

613000 Izdaci za materijal i usluge 961.573,00 433.298,81 488,983.55 45% 

   613100 Putni troškovi 21.143,00 21.064,15 5,691.00 100% 

  613200 Izdaci za energiju 81.100,00 43.707,02 51,053.47 54% 

  613300 Izdaci za komunalne usluge 84.000,00 32.701,09 33,857.60 39% 

  613400 Nabavka materijala 32.000,00 31.670,69 35,851.07 99% 

  613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 17.000,00 16.898,38 11,083.78 99% 

  613600 Unajmljivanje imovine i opreme 8.157,00 8.156,90 13,208.88 100% 

  613700 Izdaci za tekuće održavanje 130.100,00 42.185,51 36,713.21 32% 

000000 Izdaci za tekuće održavanje 30.000,00 27.910,48  93% 

 RAI001 Izdaci za tekuće održavanje- 
Uređenje grad. građ. zemljišta 

100.100,00 14.275,03 14,355.50 14% 

 RAI004 Izdaci za tekuće održavanje opreme- 0,00 0,00 1,872.00 0 



 
 

Kapitalni projekti Kantona 

  613800 Izdaci osiguranja, bankarskih 
usluga i usluga platnog prometa 

32.060,00 8.674,66 8,738.52 27% 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 556.013,00 228.240,41 292,786.02 41% 

  613900 Ugovorene i druge posebne usluge 27.900,00 23.686,30 42,743.17 85% 

RAK001 Posebna naknada na dohodak za 
zaštitu od prirodnih i dr. nepogoda 

4.214,00 4.211,00 4,146.45 100% 

RAK002 Posebna naknada za podsticanje 
rehabilitacije i zapoš. osoba sa invalid. 

100,00 0,00 0.00 0 

RAK003 Ugovorene i dr. poseb. usluge- 
Uređenje grad. građ. zemljišta 

280.000,00 152.907,79 176,923.90 55% 

RAK004 Ugovorene i dr. poseb. Usluge- 
Projekti Kantona i općina 

243.799,00 47.434,59 68,972.50 19% 

     

II UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 7.320.813,00 1.483.230,30 1,239,103.50 20% 

614000 Tekući transferi 7.320.813,00 1.483.230,30 1,239,103.50 20% 

  614800 Ostali transferi- povrat i drugo 7.320.813,00 1.483.230,30 1,239,103.50 20% 

  614800 Ostali transferi- povrat i drugo 21.478,00 21.377,16 3,553.66 100% 

RAS001 Drugi tekući rashodi- Uređenje grad. 
građ. zemljišta 

7.279.335,00 1.455.828,09 1,215,243.50 20% 

RAS002 Drugi tekući rashodi- Naknada za 
pogodnost grad. građ. zemljišta 

0,00 0,00 19,887.74 0 

RAS003 Drugi tekući rashodi- Posebna 
naknada za leg. građ.bez dozvole 

0,00 0,00 418.60 0 

RAS004 Drugi tekući rashodi- Povrat 
pogrršno uplaćenih sredstava 

20.000,00 6.025,05  30% 

III UKUPNO KAPITALNI TRANSFERI 1.164.075,00 37.057,64 470,429.24 3% 

615000 Kapitalni transferi 1.164.074,00 37.057,64 470,429.24 3% 

  615100 Kapitalni transferi drugim nivoima 
vlade 

1.164.075,00 37.057,64 470,429.24 3% 

RAI002 Kapitalni transferi- Uređenje grad. 
građ. zemljišta 

1.011.780,00 37.057,64 470,429.24 4% 

RAI003 Kapitalni transferi- Kapitalni projekti 
Kantona i općina 

152.295,00 0,00 0.00 0 

     

IV UKUPNO ZA NABAVKU STALNIH 
SREDSTAVA 

24.710.126,00 7.369.348,98 6,334,849.80 30% 

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 24.710.126,00 7.369.348,98 6,334,849.80 30% 

821100 Nabavka zemljišta, šuma i 
višegodišnjih zasada 

12.126.060,00 2.151.657,15  18% 

RAX001 Nabavka zemljišta- Uređenje grad. 
građ. zemljišta 

8.139.251,00 2.144.857,15 3,103,800.79 26% 

RAX002 Nabavka zemljišta- Projekti Kantona 
i općina 

1.002.715,00 0,00 0.00 0 

RAX003 Nabavka zemljišta- Rješavanje imov. 
pravnih poslova - Vodozaštitna zona 

2.981.094,00 6.800,00 1,500,000.00 0 

821200 Nabavka građevina 3.862.498,00 1.840.934,97  48% 

RAX004 Nabavka građevina- Uređenje grad. 
građ. zemljišta 

1.706.020,00 50.471,04 84,966.02 3% 

RAX015 Nabavka građevina- Kapitalni 2.156.478,00 1.790.463,93 349,226.61 83% 



 
 

projekti Kantona i općina 

821300 Nabavka opreme 102.661,00 44.972,94  44% 

000000 Generalni 42.461,00 42.459,53 34,799.07 100% 

RAX005 Nabavka opreme- Uređenje grad. 
građ. zemljišta 

60.100,00 2.513,41 0.00 4% 

RAX013 Nabavka opreme- Kapitalni projekti 
Kantona i općina 

100,00 0,00 49,599.81 0 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava 

1.154.498,00 170.588,57  15% 

RAX006 Nabavka stalnih sred. u obliku 
prava- Uređenje grad. građ. zemljišta 

551.000,00 0,00 26,093.34 0 

RAX007 Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava- Projekti Kantona i općina 

536.017,00 170.588,57 155,129.13 32% 

RAX008 Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava- Posebna naknada za legalizaciju 

62.700,00 0,00 0.00 0 

RAX009 Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava- Dodijeljeno grad. građ.  zemlj. 

4.781,00 0,00 1,636.83 0 

RAX014 Nabavka stalnih sredstava u obliku 
prava 

0,00 0,00 1,257.75 0 

821600 Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje 

7.467.409,00 3.161.195,35 1,028,340.45 42% 

RAX010 Investiciono održavanje- Naknada 
za uređenje grad. građ. zemljišta 

2.978.244,00 1.103.812,80 49,404.96 37% 

RAX011 Investiciono održavanje- Projekti 
Kantona i općina 

4.010.603,00 2.057.382,55 978,935.49 51% 

RAX012 Rekonstrukcija i invest. Održavanje- 
Posebna naknada za leg. 

478.562,00 0,00 0.00 0 

     

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 35.864.704,00 11.009.238,45 10,156,874.18 31% 

 

Iz prezentirane tabele uočljivo je da su tekući rashodi izvršeni u iznosu od 2.119.601,53 KM, odnosno 79% od 

planiranih tekućih rashoda. Tekući transferi su izvršeni u iznosu od 1.483.230,30 KM, odnosno 20% od planiranih 

tekućih transfera. Kapitalni transferi su izvršeni u iznosu od 37.057,64 KM, odnosno 3% od planiranih. Izdaci za 

nabavku stalnih sredstava su iznosili 7.369.348,98 KM, odnosno 30% od planiranog iznosa za 2018. godinu. 

 

I TEKUĆI IZDACI 

 Plaće i naknade troškova zaposlenih 

Plaće i naknade troškova zaposlenih u periodu 01.01.do 31.12.2018. godine su iznosile 1.549.495,71 KM, odnosno 

99% od planiranih sredstava. 

Bruto plaće zaposlenih i naknade plaća iznosile su 1.294.855,87 KM, odnosno 100% planiranih sredstava u 2018. 

godini. 

Naknade troškova zaposlenih iznosile su 254.639,84 KM, odnosno 92% planiranih sredstava za 2018. godinu. 

Sa pozicije naknada zaposlenima u izvještajnom periodu izvršene su isplate: 

 naknade za topli obrok u iznosu 118.265,24 KM 

 naknade za prevoz s posla i na posao u iznosu 39.582,00 KM 

 regres za godišnji odmor 29.963,00 KM 



 
 

 otpremnina za odlazak u penziju 36.695,60 KM 

 pomoći u slučaju smrti i teže bolesti 30.134,00 KM. 

 

 Doprinosi poslodavca 

Doprinosi poslodavca iznose 136.807,01 KM, u 100%-tnom izvršenju planiranih za 2018. godinu. 

 

 Izdaci za materijal i usluge 

Izdaci za materijal i usluge su u periodu od 01.01 do 31.12.2018. godine izvršeni su u iznosu od 433.298,81 KM, 

što predstavlja 45%  planiranih. 

Struktura izvršenih izdataka za materijal i usluge budžeta Zavoda za 2018. godinu je sljedeća: 

 Putni troškovi 21.064,15 KM 

 Izdaci za energiju 43.707,02 KM 

 Izdaci za komunalne usluge 32.701,09 KM 

 Nabavka materijala 31.670,69 KM 

 Izdaci za usluge prevoza i goriva 16.898,38 KM 

 Unajmljivanje imovine i opreme 8.156,90 KM 

 Izdaci za tekuće održavanje 42.185,51 KM 

 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 8.674,66 KM 

 Ugovorene i druge posebne usluge 228.240,41 KM 

 

Najveća izdvajanja na teret izdataka za materijal i usluge su na poziciji ugovorenih i drugih posebnih usluga i 

iznose 228.240,41 KM, odnosno 41% od planiranih sredstava. Razlog tome je angažman  uposlenika po ugovoru o 

djelu čiji su radni zadaci bili uknjižba zemljišta Zavoda, a prema Zakonu o stvarnim pravima FBiH. 

 

II TEKUĆI TRANSFERI 

Budžetom Zavoda za 2018. godinu za finansiranje tekućih transfera planirano je 7.320.813,00 KM, a u periodu 

01.01. do 31.12.2018. godine, po ovom osnovu, izvršeno je 1.483.230,30 KM, odnosno 20% planiranih sredstava. 

Tekući transferi su uključivali tužbe radnika za ostvarivanje prava iz radnih odnosa,povrat više uplaćenih sredstava 

te izvršenje sudskih presuda. 

 

III KAPITALNI TRANSFERI 

 

Budžetom Zavoda za 2018.godinu kapitalni transferi su planirani u iznosu od 1.164.075,00 KM, a izvršeni u 

periodu 01.01. do 31.12.2018.godine, u iznosu od 37.057,64 KM ili 3%. 

Učešće u kapitalnim transferima imali su kapitalni transferi drugim nivoima vlasti. To su transferi: 

-Općini Novi Grad- Cjevovod Bačići 

 

 



 
 

IV IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 

 

Budžetom Zavoda za 2018. godinu, izdaci za nabavku stalnih sredstava planirani su u iznosu od 24.710.126,00 

KM, a u izvještajnom periodu izvršeni su u iznosu 7.369.348,98 KM, odnosno 30%. 

 

 Izdaci za nabavku zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 

 

Za nabavku zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada budžetom za 2018. godinu planirano je 12.126.060,00 KM, a 

izvršeno je 2.151.657,15 KM, odnosno 18%. 

Nabavka zemljišta se odnosi na eksproprijaciju zemljišta za izgradnju: A transverzale, Sarajevske zaobilaznice, IX 

transverzale, I transverzale. 

 

 Izdaci za nabavku građevina 

 

Za nabavku građevina planirano je 3.862.498,00 KM a izvršeno je 1.840.934,97 KM, odnosno 48%. 

Utrošena sredstva se odnose na: 

 Izgradnju osnovne škole u naselju Anex 

 Dom zdravlja Kumrovec 

 

 Izdaci za nabavku opreme 

 

Planirana sredstva za nabavku opreme su iznosila 102.661,00 KM, dok je u 2018. godini izvršeno 44.972,94 KM, 

odnosno 44%. 

Pomenuta sredstva se odnose na nabavku: 

 automobila 

 računarske opreme 

 namještaja i dr. 

 

 Izdaci za nabavku stalnih sredstava u obliku prava 

 

Za nabavku sredstava u obliku prava u 2017. godini planirano je 1.154.498,00 KM, dok je izvršeno 170.588,57 

KM, odnosno 15%. 

Sredsta su utrošena za sljedeće programe: 

 Izrada studija izvodljivosti, projektne pripreme i projektovanja (klizišta, javne rasvjete, deponija 

Smiljevići, Akademija scenskih umjetnosti, Kampus univerzitet, škole, podzemna garaža G3 Kolodvorska, 

zamjenski stanovi ul. Grbavička, Južna longitudinala u iznosu od 170.588,57 KM 

 

 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

 

Za 2018. godinu planirana sredstva na rekonstrukciju i investiciono održavanje su iznosila 7.467.409,00 KM, a 

utrošeno je ukupno 3.161.195,35 KM, što predstavlja 42%. 

 

Programi finansirani u toku 2018. godine: 

 

 Javna rasvjeta općina  

 Klizišta na području Kantona Sarajevo 

 Osnovna škola „ANEX“ 

 Dom zdravlja „Kumrovec“ 

 

 

                                                                                                            DIREKTOR 

 

                                                                                                     Mirza Hulusić, dipl.ing.arh. 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 


